[image: Описание: Герб района (новый).jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУГАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2024				     с. Лугавское				        № 75-п

О внесении изменений в постановление от 07.12.2023 № 51-п «Об утверждении положения «О системе оплаты труда работников администрации Лугавского сельсовета Минусинского района, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» (в редакции от 07.05.2024 № 28-п)

В соответствии Федеральным законом от 22 апреля 2024 г. № 91-ФЗ «О внесении изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации», руководствуясь статьей 14 Устава Лугавского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Лугавского сельсовета от 07.12.2023 № 51-п «Об утверждении положения «О системе оплаты труда работников администрации Лугавского сельсовета Минусинского района, не относящихся к муниципальным должностям, должностям муниципальной службы» (в редакции от 07.05.2024 № 28-п):
1.1. Абзац 2 подпункта 5.6.4. пункта 5.6 раздела 5 «Выплаты стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:
«Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет 35 904 рубля.»
1.2. Абзац 2 подпункта 5.6.5. пункта 5.6 раздела 5 «Выплаты стимулирующего характера» изложить в следующей редакции:
«Работникам по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 6 200,00 (Шесть тысяч двести рублей 00 копеек).»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации сельсовета Тимкину В.В.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Власть труда», и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лугавского сельсовета в сети «Интернет» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.

[bookmark: _GoBack]

Глава сельсовета								А.М. Таскаев
image1.jpeg